
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
36-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ №  36/4

от 29 ноября 2024 года 

О внесении изменений в бюджет 
городского округа на 2024 год

Заслушав выступление главы городского округа Иванова А.А., депутатов Дз^мы городского 
округа, информацию начальника финансового отдела администрации городского округа М.Н. Ма
лых, в соответствии с Приказом Министерства финансов от 24.05.2022 года № 82н «О порядке фор
мирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского 
округа, руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Сьюбодный на 
2024 год:

1.1 Увеличить доходы по следующей классификации:
048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 1,7 тыс. рублей.
182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу

ществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво
катские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 405,0 тыс. рублей.

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 820,0 
тыс. рублей.

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансо
вых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражда
нами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 22,3 тыс. рублей.

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от доле
вого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышаю
щей 650 000 рублей) 418,5 тыс. рублей.

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от доле
вого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 230,4 тыс. 
рублей.

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по



нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 46,6 тыс. рублей.

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федераль
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Россий
ской Федерации) 0,4 тыс. рублей.

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 62,7 тыс. рублей.

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федера
ции) (государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 17,8 тыс. рублей.

901 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав
тономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) муниципального жилищ
ного фонда) 3 200,0 тыс. рублей.

901 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб
ственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка
зенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (доходы от реализации 
объектов нежилого фонда) 106,6 тыс. рублей.

901 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципаль
ным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского 
округа 2,8 тыс. рублей.

901 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 55,4 тыс. рублей.

901 2 02 19999 04 0000 150 Дотации на поощрение муниципальных образований за достиже
ние наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований по 
результатам рейтинга инвестиционной привлекательности и работы с дебиторской задолженно
стью 6 201,1 тыс. рублей.

901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение переда
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на осуществление государ
ственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг) 550,0 тыс. рублей.

901 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов по предоставлению от
дельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и комму
нальных услуг 430,0 тыс. рублей.

1.2 Уменьшить доходы по следующей классификации:
182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации) -6,0 тыс. рублей.

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы -108,0 тыс. рублей.

182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов -286,0 тыс. рублей.



182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ
ком, расположенным в границах городских округов -120,0 тыс. рублей.

901 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд- 
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 
-55,4 тыс. рублей.

Итого доходы: 11 995,9 тыс. рублей.
2. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 

2024 год:
2.1 Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный 
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Резервные фонды»
901 0111 7000520705 870 8 870,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 8 870,2 тыс. рублей.
Итого по разделу: 8 870,2 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Образование» 
подраздел «Дошкольное образование»
901 0701 1240120420 610 169,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 169,0 тыс. рублей, 
подраздел «Общее образование»
901 0702 1240220421 610 2 458,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 2 458,7 тыс. рублей.
Итого по разделу: 2 627,7 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Социальная политика»
подраздел «Социальное обеспечение населения»
901 1003 7000949200 320 513,5 тыс. рублей.
901 1003 700145250F 320 426,0 тыс. рублей.
901 1003 700145250F 240 4,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 943,5 тыс. рублей.
подраздел «Другие вопросы в области социальной политики»
901 1006 7000949200 120 36,5 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 36,5 тыс. рублей.
Итого по разделу: 980,0 тыс. рублей.
Контрольный орган городского округа ЗАТО Свободный 
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор

ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора»
913 0106 0340321200 120 102,5 тыс. рублей.
913 0106 0340321400 120 15,5 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 118,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 118,0 тыс. рублей.
2.2 Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы» 
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 0340420093 240 -600,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -600,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: -600,0 тыс. рублей.
2.3 Перераспределить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования»
901 0102 0340321100 120 47,0 тыс. рублей.

•



901 0102 0340321100 240 -47,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
подраздел «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель

ных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций»
901 0104 0340321200 240 -15,6 тыс. рублей.
901 0104 7000620370 120 174,1 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 158,5 тыс. рублей, 
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 7000620370 120 -158,5 тыс. рублей.
901 0113 7001141200 120 -20,2 тыс. рублей.
901 0113 7001141200 240 20,2 тыс. рублей.
901 0113 0340220110 240 -216,1 тыс. рублей.
901 0113 0340220110 830 29,9 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -344,7 тыс. рублей.
Итого по разделу: -186,2 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Ж илищно-коммунальное хозяйство» 
подраздел «Коммунальное хозяйство»
901 0502 4640220351 240 186,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 186,2 тыс. рублей.
Итого по разделу: 186,2 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Образование» 
подраздел «Дошкольное образование»
901 0701 1240120430 610 -959,0 тыс. рублей.
901 0701 1240120420 610 959,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей, 
подраздел «Общее образование»
901 0702 1240245310 610 211,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 211,2 тыс. рублей, 
подраздел «Дополнительное образование детей»
901 0703 1240345310 610 -211,2 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -211,2 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Физическая культура и спорт» 
подраздел «Физическая культура и спорт»
901 1101 1240320423 610 368,1 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 368,1 тыс. рублей, 
подраздел «Массовый спорт»
901 1102 1440220512 610 -368,1 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -368,1 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
Дума городского округа ЗАТО Свободный 
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Функционирование законодательных (представительных) органов государствен

ной власти и представительных органов муниципальных образований»
912 0103 0340321200 120 113,4 тыс. рублей.
912 0103 0340321200 240 -90,0 тыс. рублей.
912 0103 0340321300 120 -17,0 тыс. рублей.
912 0103 0340321300 240 -31,4 тыс. рублей.
912 0103 7000620370 120 123,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 98,7 тыс. рублей, 
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
912 0113 7000620370 120 -98,7тыс. рублей.
Итого по подразделу: -98,7 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.



Контрольный орган городского округа ЗАТО Свободный
подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор

ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора»
913 0106 0340321200 120 77,6 тыс. рублей.
913 0106 0340321200 240 -77,6 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
Финансовый отдел администрации городского округа ЗАТО Свободный 
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор

ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора»
919 0106 7000620370 120 27,3 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 27,3 тыс. рублей, 
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
919 0113 7000620370 120 -27,3 тыс. рублей.
Итого по разделу: -27,3 тыс. рублей.
Итого по разделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого расходы: 11 995,9 тыс. рублей.
3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные 

вести».
5. Контроль за исполнением решения возложить на председ^ 1я депутатской бюджетно- 

финансовой комиссии Бем С.В.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный 7 А.В. ИВАНОВ

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный


